
    Società della Salute
          Zona Fiorentina Nord Ovest

              Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

      PROVVEDIMENTO 

Numero del provvedimento 155

Data del provvedimento 31/12/2024

Oggetto UVM, UVMD ADULTI, UVMD MINORI (MICRO EQUIPE AUTISMO, DISA-
BILITA' INTELLETTIVA E DISABILITA' NEUROMOTORIA).
NOMINA COMPONENTI E SUPPLENTI

Contenuto

Struttura proponente Direzione 

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Composizione UVM E UVMD

  

Documento firmato digitalmente



    Società della Salute
          Zona Fiorentina Nord Ovest

              Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22/6/2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n.
267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/2017, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

- il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

- il decreto del Presidente n. 2/2020, che ha nominato il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2023-2024-2025,  come  approvato  con  la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 37/2022;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
- il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.

2/2024;
- la legge regionale n. 40/2005 (“Disciplina del servizio sanitario regionale”), e ss.mm.ii., che al Capo III bis

“Società  della  salute”  disciplina  finalità,  funzioni  e  assetti  organizzativi  delle  Società  della  Salute  in
Toscana;

- la  legge  regionale  n.  41/2005  (“Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di
cittadinanza sociale”), e ss.mm.ii.;

- la legge regionale n. 66/2008 di istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza, nella quale è
prevista la costituzione dell'Unità di Valutazione Multidisciplinare UVM con articolazione operativa della
Zona Distretto;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1449/2017 (“Percorso di attuazione del modello regionale di
presa in carico della persona con disabilità: il Progetto di vita”), con la quale la Regione Toscana delinea il
modello regionale di Presa in carico della persona con disabilità che vede coinvolti direttamente i soggetti
pubblici del sistema (Azienda Usl, Zone Distretto, SdS e Comuni), prevedendo che “la fase valutativa, nella
quale deve essere attivamente coinvolta la persona, la famiglia o chi ne cura gli interessi, è svolta dalla
equipe multidisciplinare di zona, la UVMD, stabile e dedicata, composta da tutte le professionalità sanita -
rie e sociali che operano nell’area della disabilità, nonché integrata dal medico di medicina generale/pe-
diatra di libera scelta della persona e dalle professionalità specialistiche aziendali necessarie” prevedendo
altresì che la UVM disabilità, come specificato agli artt. 10 e 11 della legge regionale n. 66/2008 è costitui -
ta con atto del Direttore della Società della Salute/Zona;

- la  deliberazione della  Giunta Regionale n.  1642/2019 (“Il  modello regionale del percorso di presa in
carico della persona con disabilità. Approvazione documento in attuazione della DGR 1449/2017”), che
definisce il modello organizzativo della presa in carico integrata della persona con disabilità;

- la  deliberazione della  Giunta Regionale n.  1055/2021 (“Il  modello regionale del Percorso di presa in
carico della persona con disabilità: approvazione strumenti, procedure e metodologie, in attuazione della
DGR 1449/2017”);

RICHIAMATA  la  delibera  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  n.  1046/2022  (“Unità  di
Valutazione  Multidisciplinare  Disabilità  UVMD  di  Zona  Distretto  dell’Azienda  Usl  Toscana  Centro,
composizione”) che aggiorna la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1644/2019
(“Unità di  Valutazione Multidisciplinare Disabilità  UVMD di  Zona Distretto dell’Azienda Usl  Toscana Centro,
ratifica della costituzione e nomina componenti”) e modifica la costituzione e la nomina dei componenti.

Documento firmato digitalmente



    Società della Salute
          Zona Fiorentina Nord Ovest

              Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO quindi, sentiti i Dirigenti Responsabili dei Servizi coinvolti, di procedere alla nomina dei componenti
della UVM, UVMD Adulti, UVMD Minori (comprensiva delle micro-equipe Autismo, Disabilità Intellettiva e Di-
sabilità  Neuromotoria)  della  Società della  Salute/Zona Distretto Fiorentina Nord Ovest,  così  come indicato
nell'allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO che per i suddetti componenti, trattandosi di attività istituzionale, non è previsto nessun onere
aggiuntivo;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI PROCEDERE alla nomina dei componenti della UVM, UVMD Adulti, UVMD Minori (comprensiva delle
micro-equipe Autismo, Disabilità  Intellettiva e Disabilità Neuromotoria)  della Società della Salute/Zona
Distretto Fiorentina Nord Ovest,  così  come indicato nell'allegato A) al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale;

2. DI AFFIDARNE il coordinamento alla dott.ssa Maria Pitta;

3. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi per questa Società della Salute;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi;

5. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, all'Azienda USL Toscana Centro e ai componenti della
UVM,  UVMD  Adulti,  UVMD  Minori  (comprensiva  delle  micro-equipe  Autismo,  Disabilità  Intellettiva  e
Disabilità Neuromotoria) della Società della Salute/Zona Distretto Fiorentina Nord Ovest.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	​ Società della Salute
	​ Zona Fiorentina Nord Ovest
	​ Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

